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Nye mandater for Teologisk nemnd (TN), Komiteen 
for internasjonale spørsmål (KISP) og nytt 
Menneskerettsutvalg (MRU)  

 

Sammendrag 
 
Det er behov for å oppdatere mandatene for MKRs utvalg slik at de samsvarer med det nye 
regelverket for MKR, som Kirkemøtet vedtok i oktober. 
 
Både Teologisk nemnd (TN) og Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) har vist seg å 
være svært nyttige for MKRs arbeidsfelt, og det foreslås å videreføre dem. Innarbeidede navn 
beholdes, men de betegnes som rådgivende og faglige «utvalg» i de nye mandatene. Det 
foreslås å oppjustere Menneskerettighetsutvalget (MRU) fra å være et underutvalg under KISP 
til å bli et utvalg på linje med TN og KISP.  
 
De nye mandatene er tydeligere på at utvalgene skal være en ressurs ikke bare for 
Mellomkirkelig råd, men også for Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Bispemøtet. 
 
TN skal arbeide med teologiske spørsmål som Den norske kirke møter i forbindelse med 
økumenisk og interreligiøst arbeid i og utenfor Norge – i nært samarbeid med Bispemøtet. 
 
KISP skal arbeide med internasjonale spørsmål som Den norske kirke møter i forbindelse 
med økumenisk og interreligiøst arbeid i og utenfor Norge. KISP sitt faglige område dekker 
temaene fred, rettferdighet og bærekraftig utvikling. 
 
MRU skal arbeide med menneskerettighetstematikk som Den norske kirke møter i forbindelse 
med økumenisk og interreligiøst arbeid i og utenfor Norge. MRU sitt faglige område dekker 
menneskerettigheter i Norge og internasjonalt, inkludert migrasjon og flyktningerett, tros- og 
livssynsfrihet, likestilling og diskriminering.  
 
Avdeling for kirkefag og økumenikk er sekretariat for utvalgene. Dette spesifiseres ikke 
nærmere i mandatet, for å gi oss fleksibilitet i hvilke seksjoner og rådgivere som involveres. 
Det kan også være aktuelt å trekke inn stab fra andre avdelinger.  
 
Internasjonal direktør i Kirkerådet er ansvarlig for samhandlingen utvalgene imellom og i 
forhold til Mellomkirkelig råd, og når det er aktuelt, også Kirkerådet, Samisk kirkeråd og 
Bispemøtet. 
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MKR/AU gjennomgikk mandatene på sitt møte 14. september. Det ble reist spørsmål ved om 
antall medlemmer i utvalgene burde reduseres eller være mer fleksibelt. Sekretariatet har 
vurdert dette, og kommet til at det er mest tjenlig å ha 10 medlemmer i utvalget og droppe 
varamedlemmer. Utvalgene er satt sammen for å sikre tilstrekkelig faglig bredde og kontakt 
med ulike teologiske læresteder og andre faglige institusjoner. Utvalgene arbeider ofte med 
saker over tid – år – og derfor er det ønskelig med kontinuitet, særlig denne gangen hvor 
perioden kun er tre år. 

 
  
 

Forslag til vedtak 
 
Mellomkirkelig råd vedtar følgende mandater for utvalgene: 
 
 

Mandat for Teologisk nemnd    
 
Status 
Teologisk nemnd (TN) er Mellomkirkelig råds (MKR) faste underutvalg for drøfting av 
teologiske spørsmål som Den norske kirke møter i forbindelse med økumenisk og interreligiøst 
arbeid i og utenfor Norge. 
 
TN bistår MKR, Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Bispemøtet. Utvalget forventes også å sette 
aktuelle saker på dagsorden og å melde inn saker til rådene og Bispemøtet gjennom 
internasjonal direktør i Kirkerådet. 
 
Kirkerådets avdeling for kirkefag og økumenikk er sekretariat for TN i nært samarbeid med 
Bispemøtets sekretariat. 
 
Oppgaver 
TN er et faglig og rådgivende utvalg som:  

• holder seg orientert om aktuelle teologiske spørsmål på det økumeniske og 
interreligiøse felt. 

• bidrar til å utvikle kompetanse, engasjement og refleksjon i Den norske kirke og det 
økumeniske fellesskapet. 

• gir råd i tilknytning til Den norske kirkes økumeniske forpliktelser og relasjoner.  

• bistår Den norske kirkes representanter som deltar i nasjonalt eller internasjonalt 
økumenisk arbeid.  

• foreslår initiativ og tiltak innenfor utvalgets arbeidsfelt, for eksempel i form av 
høringsuttalelser, konferanser og publikasjoner.  

• TN kan innenfor sitt mandat komme med faglige utredninger og uttalelser eller foreslå 
slike for rådene og Bispemøtet. 

 
Sammensetning 
TN består av ti medlemmer og observatører som oppnevnes av MKR. Ved oppnevning skal det 
legges vekt på solid og bred faglig kompetanse innenfor utvalgets arbeidsfelt. TN skal ha 
representanter fra MF vitenskapelig høyskole, Det teologiske fakultet og VIDs fakultet for 
diakoni, teologi og ledelse. Ett medlem skal være biskop oppnevnt av Bispemøtet. Det skal 
tilstrebes at ett av medlemmene er menighetsprest, og at ett er diakon. Det skal også tilstrebes 
kjønnsbalanse, ungdomsrepresentasjon, urfolkskompetanse og mangfold.  
Metodistkirken i Norge er representert ved én observatør som har tale- og forslagsrett. 
Mellomkirkelig råd kan også oppnevne andre observatører til TN.  
 
Medlemmene oppnevnes for fire år med mulighet for gjenoppnevning én gang. Lederen av TN 
oppnevnes av MKR for to år av gangen. Lederen møter i MKR med de rettigheter og plikter 
som fremgår av regler for MKR. 
 



  

Arbeidsutvalg 
TN skal ha et arbeidsutvalg bestående av leder og to medlemmer som velges av TN.  
Arbeidsutvalget velges for to år av gangen. Arbeidsutvalget skal forberede TNs møter og ta seg 
av løpende saker mellom møtene.  
 
Møter 
TN møtes minst to ganger årlig. Møtet er beslutningsdyktig når minst fem av medlemmene er 
til stede. Etter behov kan TN invitere andre personer til å delta i møtene.  
 
Protokoll fra møtene sendes MKR, Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Bispemøtet.  
 

**** 
 

Mandat for Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP)  
 
Status 
KISP er Mellomkirkelig råds (MKR) faste underutvalg for drøfting av sosialetiske tema av 
internasjonal karakter. Utvalget skal særlig arbeide med internasjonale spørsmål som Den 
norske kirke møter i forbindelse med økumenisk og interreligiøst arbeid i og utenfor Norge.  
 
KISP sitt faglige område dekker temaene fred, rettferdighet og bærekraftig utvikling. 
 
KISP bistår MKR, Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Bispemøtet. Utvalget forventes å sette 
aktuelle saker på dagsorden og å melde inn saker til rådene og Bispemøtet, gjennom 
internasjonal direktør i Kirkerådet.  
 
Kirkerådets avdeling for kirkefag og økumenikk er sekretariat for KISP. 
 
Oppgaver 
KISP er et faglig og rådgivende utvalg som:  

• følger aktivt med på norsk politikk innenfor sitt felt og formulerer innspill overfor 
politiske myndigheter. 

• bidrar til å utvikle kompetanse, engasjement og refleksjon i Den norske kirke omkring 
fred, rettferdighet og bærekraftig utvikling.  

• bidrar til arbeidet for fred, rettferdighet og bærekraftig utvikling i økumenisk 
sammenheng og i det øvrige sivilsamfunnet.   

• bistår Den norske kirkes representanter i økumeniske organisasjoner innenfor sitt felt.  

• foreslår tiltak innenfor komiteens arbeidsfelt, for eksempel i form av konferanser, 
publikasjoner og uttalelser.  

• KISP kan innenfor sitt mandat komme med faglige utredninger og uttalelser og foreslå 
slike for rådene og Bispemøtet. 

 
Sammensetning 
KISP består av ti medlemmer som oppnevnes av MKR. Ett av medlemmene oppnevnes etter 
forslag fra Kirkens Nødhjelp. Ved oppnevning skal det legges vekt på solid og bred faglig 
kompetanse innenfor komiteens arbeidsfelt. Kjennskap til Den norske kirke og til økumenisk 
arbeid skal også vektlegges. Det skal tilstrebes kjønnsbalanse, ungdomsrepresentasjon, 
urfolkskompetanse og mangfold. Norges Kristne Råd er representert i KISP ved én observatør 
som har tale- og forslagsrett.   
 
Medlemmene oppnevnes for fire år med mulighet for gjenoppnevning én gang.  
 
Lederen av KISP oppnevnes av MKR for to år av gangen. Lederen møter i MKR med de 
rettigheter og plikter som fremgår av regelverket for MKR.  
 
Arbeidsutvalg 
KISP skal ha et arbeidsutvalg bestående av leder og to medlemmer som velges av KISP. 



  

Arbeidsutvalget velges for to år av gangen. Arbeidsutvalget skal forberede møtene i KISP og ta 
seg av løpende saker mellom møtene. 
 
Møter 
KISP møtes minst to ganger årlig. Møtet er beslutningsdyktig når minst fem av medlemmene 
er til stede. Etter behov kan KISP invitere andre personer til å delta i møtene.  
Protokoll fra møtene sendes MKR, Kirkerådet, Samisk kirkeråd, Bispemøtet og 
Menneskerettighetsutvalget. 
 

**** 
 
 

Mandat for Menneskerettighetsutvalget (MRU)  
 
Status 
MRU er Mellomkirkelig råds (MKR) faste underutvalg for menneskerettighetsspørsmål. 
Utvalget skal særlig arbeide med menneskerettighetstematikk som Den norske kirke møter i 
forbindelse med økumenisk og interreligiøst arbeid i og utenfor Norge.  
 
MRU sitt faglige område dekker menneskerettigheter i Norge og internasjonalt, inkludert 
migrasjon og flyktningerett, tros- og livssynsfrihet, likestilling og diskriminering.  
 
MRU bistår MKR, Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Bispemøtet. Utvalget forventes å sette 
aktuelle saker på dagsorden og å melde inn saker til rådene og Bispemøtet, gjennom 
internasjonal direktør i Kirkerådet.   
 
Kirkerådets avdeling for kirkefag og økumenikk er sekretariat for MRU. 
 
Oppgaver 
MRU er et faglig og rådgivende utvalg som:  

• følger aktivt med på norsk politikk som påvirker menneskerettighetene i Norge og 
internasjonalt, og formulerer innspill overfor politiske myndigheter. 

• bidrar til å utvikle kompetanse, engasjement og refleksjon om menneskerettigheter i 
Den norske kirke.   

• bidrar til arbeidet for menneskerettigheter i økumenisk sammenheng og i det øvrige 
sivilsamfunnet. 

• bistår Den norske kirkes representanter i økumeniske organisasjoner innenfor sitt felt. 

• foreslår tiltak innenfor utvalgets arbeidsfelt, for eksempel i form av konferanser, 
publikasjoner og uttalelser.  

• MRU kan innenfor sitt mandat komme med faglige utredninger og uttalelser og kan 
også foreslå slike for rådene og Bispemøtet. 

 
Sammensetning 
MRU består av ti medlemmer som oppnevnes av MKR. Ved oppnevning skal det legges vekt på 
solid og bred faglig kompetanse innenfor komiteens arbeidsfelt. Kjennskap til Den norske 
kirke og til økumenisk arbeid skal også vektlegges. Det skal tilstrebes kjønnsbalanse, 
ungdomsrepresentasjon, urfolkskompetanse og mangfold.  Medlemmene oppnevnes for fire år 
med mulighet for gjenoppnevning én gang.  
 
Lederen av MRU oppnevnes av MKR for to år av gangen. Lederen møter i MKR med de 
rettigheter og plikter som fremgår av MKRs mandat.  
 
Arbeidsutvalg 
MRUs arbeidsutvalg består av lederen og to medlemmer som velges av MRU.  
Arbeidsutvalget velges for to år av gangen. Arbeidsutvalget skal forberede møtene i MRU og ta 
seg av løpende saker mellom møtene. 
 
Møter 



  

MRU møtes minst to ganger årlig. Møter i MRU er beslutningsdyktig når minst fem av 
medlemmene er til stede. Etter behov kan MRU invitere andre personer til å delta i møtene.  
 
Protokoll fra møtene sendes MKR, Kirkerådet, Samisk kirkeråd, Bispemøtet og KISP. 

 


